

Орган заказчика «Новая Москва» - филиал ПАО "Россети Московский регион"

"Утвержден"

Сводный сметный расчет в сумме в том числе возвратных сумм

71 280,94 руб.
0,00 руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

"Строительно-монтажные работы на стороне Заказчика по договору подряда № У-НМ-26-300-74180(101621)/ДУ от 22 апреля 2026 г, по адресу: 108840, г. Москва, г Троицк, вн.тер. городской округ Троицк, Квантовая ул, д.6, заказчик ООО "ОПТОСИСТЕМЫ"

(наименование строки)

Составлен в уровне базовых/текущих цен 2 квартал на 2026 года

№ п/п	Номера сметных расчетов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	строительно-монтажных работ		Сметная стоимость, руб.		оборудования, мебели, инвентаря		прочие		Общая сметная стоимость, руб.		
			баз. цена	тек. цена	баз. цена	тек. цена	баз. цена	тек. цена	баз. цена	тек. цена	баз. цена	тек. цена	тек. цена
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
1	Локальная смета №02-01-01	СМР,оборудование, ПНР	374,02	18 783,51		0,00	694,89	39 643,49	1 071,91	58 427,00			
		Итого по сводному сметному расчету НДС 22%	375,02	18 784,51		0,00	694,89	39 643,49	1 071,91	58 427,00			
		Всего по сводному сметному расчету с НДС		4 132,59		0,00		8 121,35		12 853,94			
				22 916,10		0,00		48 364,84		71 280,94			

Начальник ОСН УКС

/ Герасимова Д. Ю.

Начальник управления реализации услуг

/ Самодуров А. В.

Оптосистемы(Земин)
(наименование стройки и/или объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Локальная смета № 02-01-01

Строительные-монтажные работы, ПНР

(наименование работ и затрат)

Основание:

	В базисно м уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	1,07	58,43	тыс.руб.
Строительные работы	0,00	0,00	тыс.руб.
Работы по монтажу оборудования	0,38	18,63	тыс.руб.
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб.
Прочие работы и затраты	0,69	39,64	тыс.руб.
Средства на оплату труда	0,46	26,18	тыс.руб.
Затраты труда	31,15		чел.-ч.

Составлен(а) по ТСН-2001 с учетом Дополнения №: 81

№ и период сборника коэффициентов (индексов) пересчета: Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ Дополнение 81, строительство №220 II квартал 2026 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Попра- вочные коэффи- циенты	Коэфф и- циенты зимних удорож а- ний	Всего в ценах на январь 2000 года, руб.	Коэффи- циенты (индек- сы) пере- счета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел: Строительно-монтажные работы

1	4.8-252-2	Демонтаж счетчика, устанавливаемого на готовом основании, трехфазного	1 ШТ.	1						
		ЗП			10,39	0,3	1,047	3,26	57,05	185,98
		ЭМ			0,83	0,3	1,047	0,26	17,47	4,54
		в т.ч. ЗПМ			0,13	0,3	1,047	0,04	57,05	2,28
		НР от ФОТ	%	97				3,20	97	182,61
		СП от ФОТ	%	51				1,68	51	96,01
		ЗТР	чел-ч	0,8		0,3	1,047	0,25		2,28
		Всего по позиции:						8,40		569,14
2	4.8-34-1	Демонтаж трансформатора тока напряжением до 10 кВ	1 ШТ.	3						626,54
		ЗП			27,13	0,3	1,047	25,56	57,05	1 458,20
		ЭМ			3,95	0,3	1,047	3,72	18,8	69,94
		в т.ч. ЗПМ			0,71	0,3	1,047	0,67	57,05	38,22
		НР от ФОТ	%	97				25,44	97	1 451,53
		СП от ФОТ	%	51				13,38	51	763,17
		ЗТР	чел-ч	2,15		0,3	1,047	2,03		
		Всего по позиции:						68,10		3 742,84
3	4.8-252-2	Монтаж счетчика, устанавливаемого на готовом основании, трехфазного	1 ШТ.	1						
		ЗП			10,39		1,047	10,88	57,05	620,70
		ЭМ			0,83		1,047	0,87	17,47	15,20
		в т.ч. ЗПМ			0,13		1,047	0,14	57,05	7,99
		МР			0,43		1	0,43	7,63	3,28
3,1	422810000	Счетчики электрические трехфазные	шт.	1	0,00		1	0,00	9,84	0,00
		НР от ФОТ	%	97				10,69	97	609,83
		СП от ФОТ	%	51				5,62	51	320,63
		ЗТР	чел-ч	0,8			1,047	0,84		
		Всего по позиции:						28,49		1 626,61
4	4.8-34-1	Монтаж трансформатора тока напряжением до 10 кВ	1 ШТ.	3						
		ЗП			27,13		1,047	85,22	57,05	4 861,80
		ЭМ			3,95		1,047	12,41	18,8	233,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,71		1,047	2,23	57,05	127,22
		МР			14,99		1	44,97	8,14	366,06
4,1	129702000	Болты строительные с гайками и шайбами (1297030000, 1610000000, 1620000000, 1680000000)	кг	1,17	0,00		1	0,00	9,84	0,00
4,2	341442000	Трансформаторы тока напряжением до 10 кВ	шт.	3	0,00		1	0,00	9,84	0,00
		НР от ФОТ	%	97				84,83	97	4 839,35
		СП от ФОТ	%	51				44,60	51	2 544,40
		ЗТР	чел-ч	2,15			1,047	6,75		
Всего по позиции:								272,03		12 844,92

Итого по разделу: Строительно-монтажные работы

377,02 18 783,51

Раздел: ПНР

5	5.2-1-1	Преобразователь первичный измерительный температуры, расхода или уровня	1 шт.	1						
		ЗП			17,00		1	17,00	57,05	969,85
		НР от ФОТ	%	74				12,58	74	717,69
		СП от ФОТ	%	36				6,12	36	349,15
		ЗТР	чел-ч	1,12			1	1,12		
Всего по позиции:								35,70		2 036,69
6	5.1-17-2	Трансформатор выносной с твердой изоляцией напряжением до 11 кВ	1 шт.	3						
		ЗП			51,80		1	155,40	57,05	8 865,57
		НР от ФОТ	%	74				115,00	74	6 560,52
		СП от ФОТ	%	36				55,94	36	3 191,61
		ЗТР	чел-ч	3,6			1	10,80		
Всего по позиции:								326,34		18 617,70
7	5.1-167-2	Обмотка трансформатора измерительного первичная	1 испытание	3						
		ЗП			36,58		1	109,74	57,05	6 260,67
		НР от ФОТ	%	74				81,21	74	4 632,90
		СП от ФОТ	%	36				39,51	36	2 253,84
		ЗТР	чел-ч	2,16			1	6,48		
Всего по позиции:								230,46		13 147,41
8	5.1-167-3	Обмотка трансформатора измерительного вторичная	1 испытание	2						
		ЗП			24,38		1	48,76	57,05	2 781,76
		НР от ФОТ	%	74				36,08	74	2 058,50
		СП от ФОТ	%	36				17,55	36	1 001,43
		ЗТР	чел-ч	1,44			1	2,88		
Всего по позиции:								102,39		5 841,69

Итого по разделу: ПНР

694,89 39 643,49

Итого по локальной смете: Строительные-монтажные работы, ПНР

1 071,91 58 427,00

Составил начальник ОСН

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Герасимова Д.Ю.

Проверил Начальник управления реализации услуг электроснабжения

(должность, подпись, инициалы, фамилия)

Самодуров А.В.

